
UCHWAŁA NR XX/106/25 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

w sprawie przekazania pisma z dnia 1 lipca 2025 r. według właściwości. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) w związku 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Widawa uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia sprawy zawartej 
w piśmie z dnia 1 lipca 2025 r. w sprawie nadzoru i kontroli nad Szkołą Podstawową im. 
Walentego Widawczyka w Widawie. 

§ 2. Sprawę, o której mowa w § 1 przekazuje się do rozpatrzenia Kuratorium Oświaty 
w Łodzi, Delegatura w Sieradzu. 

§ 3. Uzasadnienie uchwały stanowi do niej załącznik. 
§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.  
2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia wnoszącej pismo 

o przekazaniu sprawy do Kuratorium Oświaty w Łodzi, Delegatura w Sieradzu. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Id: 3A917B70-AED1-4ED7-A6C7-B56AB0FDDCD1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/106/25 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

Dnia 1 lipca 2025 r. do Rady Gminy Widawa – Komisji Spraw Społecznych i Oświaty wpłynęło 
pismo w sprawie nadzoru i kontroli nad Szkołą Podstawową im. Walentego Widawczyka 
w Widawie. 

Komisja Spraw Społecznych i Oświaty na posiedzeniu w dniu 4 lipca 2025 r. dokonała analizy 
przedmiotowego pisma. 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że kwestie wskazane w piśmie nie należą do 
kompetencji Rady Gminy, które określa art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 

Zgodnie z treścią art. 58 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe zasadą normatywną 
jest, że organ prowadzący szkołę może ingerować w jej działalność wyłącznie w zakresie i na 
zasadach określonych w ustawie. 

Zakres kompetencji nadzorczych organu prowadzącego określa art. 57 ustawy Prawo oświatowe 
i ogranicza się on wyłącznie do spraw administracyjnych i finansowych. 

Zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy 
samorządowe oraz organy organizacji społecznych – rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski 
w ramach swojej właściwości. Z powyższego przepisu wynika obowiązek przestrzegania przez 
organ swojej właściwości z urzędu. 

Zgodnie z art. 51 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe to kurator oświaty sprawuje nadzór 
pedagogiczny nad publicznymi i niepublicznymi przedszkolami, innymi formami wychowania 
przedszkolnego, szkołami, placówkami oraz kolegiami pracowników służb społecznych, które 
znajdują się w obszarze danego województwa. 

Art.55. tejże ustawy definiuje sprawy wchodzące w skład nadzoru pedagogicznego. 

Polega on m.in. na : 

1) obserwowaniu, analizowaniu i ocenianiu przebiegu procesów kształcenia i wychowania oraz 
efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności 
statutowej szkół i placówek, 

2) ocenianiu stanu i warunków działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej 
działalności statutowej szkół i placówek. 

W szczególności w tych zasadach nadzorowi podlega zapewnienie uczniom bezpiecznych 
i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki. 

W związku z powyższym, w ocenie Rady Gminy Widawa wskazany w piśmie przedmiot sprawy 
związany jest bezpośrednio z zakresem nadzoru pedagogicznego, który sprawowany jest przez 
Kuratorium Oświaty w Łodzi – Delegatura w Sieradzu. 

Id: 3A917B70-AED1-4ED7-A6C7-B56AB0FDDCD1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/106/25 RADY GMINY WIDAWA z dnia 18 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1
	Art. 55 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 Art. 55
	pkt 2 w zał.1 Art. 55




